新潟大学医歯学総合病院長の決定について

新潟大学医歯学総合病院長候補者選考委員会規程第7条第3項の規定に基づき, 医歯学総合病院長を決定したので,下記のとおり公表する。

令和6年12月20日

国立大学法人新潟大学長 牛 木 辰 男

記

- 1 氏 名 菊 地 利 明 (きくち としあき)
- 2 任 期 令和7年4月1日から3年間

3 選考理由

学外の有識者を含む医歯学総合病院長候補者選考委員会から推薦のあった病院長候補者に対して,病院長候補適任者選考資料に基づいて面談を行った結果,菊地 利明 氏 (医歯学系 教授) は新潟大学医歯学総合病院長候補者の資質及び能力に関する基準を満たしており、これまで積み上げてきた実績を活かし、健全な経営のもと,新潟県のみならず日本海側ラインにおける中心的基幹病院として高度先進医療・地域医療を提供するとともに、これらの分野においてリーダーシップを発揮できるグローバルな視点やリサーチマインドを備えた、高度で良質な専門職医療人のさらなる育成ができる人物と判断し、次期病院長として決定した。

4 選考過程

令和6年8月7日 医歯学総合病院長候補者選考委員会が医学部教授会, 歯学部教授会,医科系運営会議及び歯科系運営会議に よる合同会議に候補者の推薦を依頼

令和6年12月4日 医歯学総合病院長候補者選考委員会が候補者1名の推薦 を決定

令和6年12月20日 学長が候補者に面接を行い、次期病院長を決定